平成 26年２月 17日

各  位

会社名 株式会社シード
代表者 代表取締役社長 浦 壁 昌 広
（コード番号 ７７４３・ＪＡＳＤＡＱ）

問い合わせ先 取締役管理本部長 鎌田 清

ＴＥＬ ０３-３８１３-１１１１（大代表）

株主優待制度の優待の内容に関するお知らせ

当社は、平成26年１月16日付で開示をいたしました株主優待制度について、優待の内容が下記のとおり決

定いたしましたので、お知らせいたします。

記

株主優待制度の内容

①対象となる株主様

株主優待基準日（毎年３月31日）の当社株主名簿に記載又は記録された、１単元（100株）以上を保有さ

れている株主様を対象とさせていただきます。

②優待の内容

１単元（100株）以上を保有されていれば、保有株式数や年数に関係なくお選びいただけるＡコース、保

有ランクに応じてご希望内容を選択いただけるＢコースの、どちらかをお選びいただく選択制となって

おります。Ａコースは、当社の自社商品（ケア用品）のセットか株主ご優待券のどちらかを、Ｂコース

は保有ランクに応じて地方の名産品や寄付等からご希望のものをお選びいただけます。

Ａコース

ＯＲ

Ｂコース

保有株式数や年数の制限なし
（１単元（100株）以上を保有）

保有ランクに応じた地方名産品や寄付等を選択

当社ケア用品セット

（㋱希望小売価格約10,000円相当）※３、

又は、株主ご優待券
（３割引：最大10,000円まで）※４

のどちらか

保有年数※１

保有株式数※２
３年未満 ３年以上

100株以上～

1,000株未満
1,000円相当 3,000円相当

1,000株以上 3,000円相当 5,000円相当

※１．保有年数とは、当社株主として株主名簿に記載された日から株主優待基準日までの期間を指します。
※２．保有株式数とは、株主優待基準日の最終の当社株主名簿に記載又は記録された株式数を指します。
※３．ハードコンタクトレンズ用及びソフトコンタクトレンズ用２種の合計３種の中からお選びいただけます。
※４．当社子会社である、㈱タワービジョンが運営するタワーメガネと、㈱シードアイサービスの各店舗でご利用が可能

なコンタクトレンズ・メガネ・補聴器のご優待券です（コンタクトレンズに関しましては、ご優待特別価格での販
売となります）。

③ご案内の送付時期

毎年６月下旬頃に、株主優待ご案内資料の発送を予定しております。また、併せて、当社ホームページ

でも株主優待制度に関するご案内を掲載する予定です。

以 上